令和５年４月６日

各学校剣道部顧問 様

県選手権について（連絡）

県選手権につきまして、下記のとおり、運営上のご連絡をいたします。各学校において、選手及び

保護者にも周知いただきますようお願いいたします。

１．役員・選手・部員・補助員・応援の保護者は参加に当たって、参加書面の提出は不要だ

が、体調不良、発熱等の症状が見られる者の入場を認めない。観客の保護者名簿（別紙）

のみ、入館時に提出。

 ２．体育館の開場は８時１５分。早い時間から会場前に並び、密な状態にならないよう、別紙

の通り観客席を割り振ったので、それに従って入場する。

開始式後（男子選手のみフロアに整列）、男子の試合を準々決勝まで行い、その後女子の

準々決勝まで、その後男女同時に準決勝・決勝を行う。

会場には男子が先に入場。女子・観客の入場は８時４５分からとする。

男子の準々決勝終了後、女子のアップの時間を３０分程度とる。

３．会場内での密を避けるために、男女をフロアと観客席に分ける。

※感染拡大防止のため、試合が終わった学校は極力お帰りいただきますようご協力をお願い

します。 貴重品の管理に留意すると共に、ごみの持ち帰りも確実に。

 ４．選手は試合時必ずシールドを装着すること。マスク着用は個人の判断とする。

５．各校観客は選手１名につき１名のみ入館を認める。ライブ配信は行わない。駐車券を発

行。TEAMS にアップする。

応援は必ず自分達の割り振られた座席から行う。座席を移動しての応援は不可。応援は拍

手のみ。各校別添の駐車券割り振りに示された駐車券の枚数にしたがって、学校名と番号

を記入のうえ、持参する。できるだけ乗り合わせて少ない台数で来場。不正が発覚した場

合は今後当該校の応援での入場を見合わせることがある。枚数を厳守すること。

 ６．更衣室を使用しないために更衣をすませてから来場する。どうしても更衣室を使用しない

といけない場合は、必ず本部へ連絡を。他校と一緒にならないよう短時間で使用する。

７．竹刀検量を行う。密を避けるため検量時間を設定。申請する竹刀の本数は一人あたり３本

以内。（期間中、竹刀の破損等あった場合は別途対応）

学校名、氏名を記入し、各校事前に点検・確認を行ったうえで検量する。（重量不足や破

損、中結の位置、つるや中結のゆるみ、先皮の破れ、竹刀の隙間等がないようにする。ち

くとう部の計測も行う。検量時に破損しているもの、重さがたりないものは回収する。

回収したものは当該選手の試合終了時に返却。本部に取りに来る）検量は８時１５分より

男子の選手から。

８．審判の先生方はご自分の審判旗をご準備ください。審判時のマスクは不要とします。

９．役員、引率のない先生で審判をしていただく方と補助員のお弁当は準備いたします。

１０．つばぜり合いをはじめ、本大会も全日本剣道連盟が定める暫定的な試合方法に基づい

て行います。前日の審判講習会でも確認を行います。

１１．審判ではない顧問の先生並びに副顧問の先生は ID カードをご持参ください。（学校で

使用しているもので構いません）

※４月６日時点での連絡であり、感染状況などによって変更する場合があります。

長崎県高体連剣道専門部